РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 05.06.2013 г.                              с. Верхнепашино                            № 4-7р
Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии в Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (вместе с «Правилами определения органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»), в целях эффективного решения вопросов местного значения поселений и предотвращения распространения алкогольной зависимости, руководствуясь Уставом Верхнепашинского сельсовета, Верхнепашинский сельский Совет депутатов Енисейского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Определить значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих   территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Верхнепашинский сельсовет Енисейского района  Красноярского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции по муниципальному образованию Верхнепашинский сельсовет Енисейского района Красноярского края согласно приложению № 2.
3. Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и объектов до границ прилегающих территорий:

- расстояний от организаций и объектов до границ прилегающих территорий определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии-по обочинам, краям проезжих частей), от входа для посетителей на обособленную территорию или здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего решения, до входа для посетителей в торговый объект, осуществляющий розничную
продажу алкогольной продукции. Измерения расстояние осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4.    Главе Верхнепашинского сельсовета Енисейского района в течение одного месяца со дня принятия настоящего решения направить копию в орган лицензирования розничной продажи алкогольной продукции и обеспечить опубликование решения в официальном печатном издании «Сельский вестник» и размещения его на официальном сайте Енисейского района Красноярского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (Зобнин В.П.).

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник»
Председатель Совета депутатов                                                    В.П. Зобнин
Глава сельсовета

О.А. Евдокимова

                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение 1 к Решению

                                                                                                                                                                                                                                                       № 4-7 р от 05.06.2013 г.
Значения

расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района
	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Юридический адрес
	Местоположение
	Статус объекта
	Срок, период размещения объекта
	Расстояние, метр

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Верхнепашинская СОШ № 2
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул.Геофизиков, 18
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул.Геофизиков, 18
	Образовательное

учреждение
	постоянно
	50

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного  образования детей «Детская школа искусств» Енисейского района Красноярского края
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 8
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 8
	Образовательное

учреждение
	постоянно
	55

	3.
	Краевое государственное казенное учреждение социального обслуживания «Социально-реабилитационных центр для несовершеннолетних»

	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Рабочая,62
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Рабочая,62
	Детское учреждение
	постоянно
	65

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Верхнепашинский детский сад № 7»
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Гагарина 8
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Гагарина 8
	Детское учреждение
	постоянно
	50

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Верхнепашинский детский сад № 8»
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, 41
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, 41
	Детское учреждение
	постоянно
	60

	6.
	Верхнепашинская врачебная амбулатория
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Пролетарская, 13
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Пролетарская, 13
	Медицинское учреждение
	постоянно
	50

	7.
	Стадион для занятий физической культурой и спортом
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул.Советская, 91
	Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Суворова, 2
	Спортивное сооружение
	постоянно
	50

[image: image1.jpg]NS TR P s Jputecames mogpungpud Ik gy

;
N2 /7 h 7 Beotvenminmaens; Aomoeuss co JOr0
<./
a
~

[image: image2.jpg]